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Event management-uddannelse   
er efterspurgt i Horsens 
 
Erhvervsakademi Dania starter til september 2010 en ny handelsøkonom-
uddannelse med speciale i event management på Business College Horsens. Den 
toårige uddannelse henvender sig til unge, der på en økonomisk baggrund gerne 
vil planlægge og gennemføre events og større projekter. Uddannelsen består af 
15 måneders teori og ni måneders lønnet praktik. 

 
Drivkraft bag arrangementer 
En eventmanager er drivkraften, når virksomheder planlægger messer, 
kundebesøg, personalearrangementer eller udstillinger. Med sin viden om bl.a. 
projektledelse, kreativ markedsføring og moderne kommunikationsformer vil en 
eventmanager være med fra idéfasen, over planlægning til gennemførelse af en 
event. Handelsøkonomer med det nye speciale vil gøre god fyldest i kulturelle 
institutioner, event-bureauer og oplevelses- og forlystelsesparker.  
Uddannelsesleder på Erhvervsakademi Dania i Randers, Susanne Dixen, er glad for 
at kunne tilbyde en handelsøkonomuddannelse med specialet event management. 
Hun har talt med repræsentanter for branchen, og ifølge dem er der gode chancer 
for, at alle uddannede får jobs, fordi det er en erhvervsrelevant uddannelse, der 
matcher markedets behov.  

 
Horsens lægger vægt på oplevelse 
Uddannelseschef Birgitte Stampe, Business College Horsens, mener, at det er 
meget naturligt, at uddannelsen udbydes i Horsens – en by, som lægger stor vægt 
på oplevelse og er kendt for bl.a. middelalder-, børneteater- og blues-festival samt 
andre store kulturarrangementer. 

”Virksomheder i Horsens-området er begejstrede for den nye uddannelse, som er 
tilrettelagt i samarbejde med dem. Også byen med borgmesteren Jan Trøjborg i 
spidsen har taget utrolig godt imod uddannelsen,” siger Birgitte Stampe, og hun 
tilføjer: 

”En uddannelse i event management passer til byens strategi, og vi har allerede 
fået et pænt antal ansøgere, så jeg næsten med sikkerhed kan sige, at vi ”går i 
luften” til september.” 



Erhvervsakademi Dania har tilsvarende valgt at lægge det handelsøkonomiske 
speciale bilsalg i ”bilernes by” Silkeborg, salgsledelse i handelsbyen Randers, og 
specialet internationalt indkøb i Hobro, hvor de studerende befinder sig i et godt 
studiemiljø sammen med finansøkonom-studerende. 

 
Flere oplysninger om uddannelsen til handelsøkonom med speciale i event 
management fås hos uddannelseschef Birgitte Stampe, e-mail: 
bst@bchorsens.dk, Erhvervsakademi Dania, Business College Horsens, tlf. 76 
25 13 00. 
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